Stadt Braunschweig 25-26045-01

Der Oberburgermeister Stellungnahme
offentlich

Betreff:
Sachstand "Konzept fir eine Imagepositionierung der Stadt Braunschweig"

Organisationseinheit: Datum:

Dezernat VI 01.07.2025
0800 Stabsstelle Wirtschaftsdezernat

Beratungsfolge Sitzungstermin Status

Rat der Stadt Braunschweig (zur Kenntnis) 01.07.2025 o]

Sachverhalt:

Zur Sitzung des Rates vom 27.05.2025 hat die Verwaltung mit der Stellungnahme 25-25804-
01 die Anfrage 25-25804 ,Sachstand Konzept fiir eine Imagepositionierung der Stadt Braunschweig" beantwortet und den Rat Uber die erfragten Details der Konzepterstellung, die erfolgten und kommunizierten Arbeitsschritte sowie den Verwendungszweck der bereitgestellten Finanzmittel informiert. Ebenso wurde hier die Veréffentlichung der Kampagne, die zeitplangerecht im Frihjahr 2025 durch die Braunschweig Stadtmarketing GmbH erfolgte, erwahnt und die laufende Einbindung aller Beteiligten, der Fraktionen sowie der Offentlichkeit skizziert.

Dies vorausgeschickt, beantwortet die Verwaltung die obenstehende Anfrage des Ratsherrn Glogowski vom 19.06.2025 unter Beteiligung der BSM wie folgt:

Zu Frage 1.:
Die Erstellung eines Markenkonzeptes flur die Stadt Braunschweig ist erfolgt.

Zu Frage 2.:
Auf die Beantwortung der Frage 2. aus der o. g. Stellungnahme 25-25804-01 zur Anfrage 25-

25804 wird verwiesen.

Zu Frage 3.:
siehe Antwort zu Frage 2.

Leppa

Anlage/n: keine

